

Protokół

z XII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorozcu odbytej

w dniu 22 lutego 2008 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednorozcu. Obradom przewodniczył Pan Włodzimierz Król – przewodniczący Rady Gminy.

Otwieram XII zwyczajną sesję Rady Gminy w Jednorozcu, serdecznie witam Pana Michała Lorenca – Wójta Gminy, Panią Janinę Popiołek – Sekretarza Gminy, Panią Krystynę Grabowską – Skarbnika Gminy, Panią Magdalenę Kucińską – Zastępcę Skarbnika Gminy, Panią Zofię Wódkiewicz - Kierownika Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Przasnyszu, Pana Tadeusza Iwulskiego – byłego pracownika Ośrodka Doradztwa Rolniczego przy Gminie w Jednorozcu, koleżanki i kolegów z Rady Gminy oraz wszystkich sołtysów sołectw z terenu naszej gminy.

Odczytam porządek obrad dzisiejszej sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. powołania zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego
 - 4.2. zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Jednorzec lub jej jednostkom organizacyjnym.
 - 4.3. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jednorzec
 - 4.4. ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na terenie Gminy Jednorzec
 - 4.5. opłat za ścieki wprowadzone do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych
 - 4.6. aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego gminy wiejskiej Jednorzec na lata 2004-2013
5. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym
6. Zapytania i wnioski
7. zakończenie sesji

Pozwólcie Państwo, że zaproponuję niewielką zmianę w porządku obrad sesji, a mianowicie w naszej sali obrad jest obecny Pan Tadeusz Iwulski były pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego, któremu chcielibyśmy podziękować za pracę w związku z odejściem na zasłużoną emeryturę. Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy i Pan Włodzimierz Król – Przewodniczący Rady Gminy złożyli życzenia zdrowia, powodzenia w życiu osobistym, szczególnie podziękowali za sumienną i rzetelną pracę na rzecz społeczności rolniczej z terenu naszej gminy. Do życzeń dołączyła Pani Zofia Wódkiewicz - przedstawiciel Doradztwa Rolniczego w Przasnyszu również serdecznie i gorąco podziękowała za wspaniałą współpracę i życzyła wszelkiej pomyślności na zasłużonym odpoczynku. Pan Tadeusz Iwulski podziękował za współpracę z władzami gminy, społecznością rolniczą oraz Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Przasnyszu.

Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy – poinformowała, że gmina przystąpiła do pisania dużego projektu programu dotyczącego tworzenia sieci gospodarstw agroturystycznych i tu poprosiła Panią Zofię Wódkiewicz o wsparcie w pisaniu tego projektu.

Ad. pkt1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych, na stan prawny 15 radnych. Nieobecność dwóch radnych jest spowodowana ważnymi przyczynami osobistymi.

Ad. pkt2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad zapytał czy są propozycje zmian bądź poprawki do przedstawionego porządku obrad. W jawnym głosowaniu 13 radnych było za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad.

Ad. pkt3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się u Sekretarza obrad Pani Doroty Krawczyk i zainteresowanym był udostępniony. Zaproponował jego przyjęcie bez odczytywania przez Radę. W jawnym głosowaniu za przyjęciem głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Ad. pkt4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego

Przewodniczący obrad poprosił, aby projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy – projekt tej uchwały był już dwa razy przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy. Przy omawianiu tego projektu uchwały uzasadniliśmy, dlaczego chcemy odstąpić od konkursu naboru na stanowisko Zastępcy Kierownika USC. Projekt zawiera odpowiednie uzasadnienie, które również było Państwu odczytane i szczegółowo omówione. Przepis mówi wyraźnie, że nabór odbywa się na wolne podkreślam: „wolne” stanowisko, a w naszym przypadku tak nie jest, nie ma w Urzędzie Gminy wolnego stanowiska pracy. Kolejne przesłanki – to wymóg otwartego i konkurencyjnego naboru, a więc ogłoszenie o naborze publikowane jest w BIP na cały kraj, by chętni z całego kraju mogli zgłaszać swoje oferty. Według Kierownictwa Urzędu Gminy zapis ustawy mówiący o otwartym i konkurencyjnym naborze na wolne stanowisko w naszym konkretnym przypadku nie dotyczy sytuacji w naszym Urzędzie, jest nie życiowy. Chcielibyśmy

właśnie poprzez naszą sytuację wpłynąć na zmianę interpretacji tego zapisu przez NSA lub jego ewentualną zmianę przez ustawodawcę. Nasze mocne argumenty zamieszczone w uzasadnieniu uchwały powinny obronić podjęcie przez Radę naszej uchwały. Propozycja jest, aby powołać Panią Agatę Berg, która od dawna wykonuje wszystkie prace wynikające ze stanowiska Zastępcy Kierownika USC tak z zakresu spraw obywatelskich jak i Urzędu Stanu Cywilnego. Dodatkowo tylko przypisana jej zostałaby większa odpowiedzialność – bo poza przygotowywaniem projektów, aktów prawnych, będzie ją także podpisywała oraz udzielała będzie ślubów.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – mając świadomość przepisów prawa i głosując za podjęciem tej uchwały Rada Gminy świadomie działa wbrew prawu.

Pani Jadwiga Berk – radna – jest sprzeciw społeczny, mamy certyfikat przejrzystej gminy, moje stanowisko w tej sprawie jest niezmiennie niech ta sytuacja pozostanie tak jak jest. Ale po co tak kuchennymi drzwiami ma być wprowadzona Pani Agata Berg? Po co to nawoływanie do samorządowego przeciwieństwa. Ustawa wyraźnie mówi o naborze w drodze konkursu i tak to powinno się odbyć.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – ustawodawca wyraźnie określił swoją wolę, tak więc tryb postępowania ma być zgodny z ustawą. Podejmując taką uchwałę stworzymy precedens. Ustawa z punktu widzenia Pana Wójta jest niezyciowa to proponuję, aby innymi sposobami wpłynąć na te zmiany.

Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy – idąc tokiem myślenia Rady, nadal powinnam zostać Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego. To tylko kwestia zmiany interpretacji przepisu przez NSA lub zmiany nie życiowego przepisu przez Sejm. Po co ogłaszać nabór na cały kraj, gdy w Urzędzie Gminy nie ma wolnego stanowiska chyba, że powinniśmy zwolnić z pracy Panią Agatę Berg – jednego z najlepszych pracowników Urzędu Gminy.

Pan Eugeniusz Abramczyk – radny – nie zrobiliśmy nic złego, nie poniesiemy żadnych konsekwencji głosując za podjęciem tej uchwały. Nie wiemy czy zostanie uchylona przez nadzór w Warszawie.

Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy – po raz kolejny chcę Państwu wyjaśnić, że ustawa mówi o naborze na wolne stanowisko, a w naszym konkretnym przypadku nie tworzymy nowego stanowiska, więc próbujecie nas Państwo przekonać na coś co jest życiowo niezasadne i tu nie widzę niezgodności z ustawą o pracownikach samorządowych.

Pani Jadwiga Szwarz – radna – na inne stanowiska były ogłoszone konkursy i wygrały te osoby, o których się wcześniej przed konkursem mówiło, że będą na takim czy innym stanowisku np. Pani Eugenia Leszczyńska i Pan Jarosław Nizielski, a dlaczego teraz jest szukanie obsadzenia w inny sposób, też ogłoszono konkurs i nikt nie będzie miał pretensji.

Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy – jest mi przykro, że z Pani ust padają takie słowa, nie zgadzam się na takie oceny i dlatego to mówiąc Pani kieruje te słowa do mnie. Do tej pory przez Wójta Gminy ogłoszone były dwa nabory, do jednego konkursu nikt się nie zgłosił, a naboru na stanowisko Kierownika GZUK dokonała Komisja składająca się z radnych naszej Rady. Taką postawą Państwo Radni chcecie, aby doszło do zwolnienia dobrego, doświadczonego pracownika, jakim jest Pani Agata Berg? Ogłaszając konkurs ogłaszamy to na cały kraj i nie możemy mieć pewności, że zostanie wyłoniona pani Agata Berg i czy w związku z wyborem innej – jeszcze lepszej osoby – nie

przed koniecznością zwolnienia z pracy pracownika, który od dawna i to w sposób bardzo dobry wykonuje zadania Zastępcy Kierownika USC.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – oczywiście, że w żadnej sytuacji nie mamy pewności, że coś się ułoży na tak lub nie.

Pani Janina Popiołek odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego zwracając się z prośbą, aby radni zagłosowali za podjęciem tej uchwały, bo tak głosując mielibyśmy jeszcze jeden mocny argument do obrony i uzasadnienie, że przepis ten nie jest życiowo zasadny. Pracowałam w Urzędzie Wojewódzkim w Ostrołęce i nadzorowałam przez wiele lat uchwały Rad Gmin, i w takich niezyciowych sytuacjach jak nasza wręcz namawialiśmy gminy, by walczyły przed NSA o utrzymanie w mocy swoich uchwał, co tylko przyczyniało się do zmiany niezyciowych przepisów lub do zmiany ich interpretacji. Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. Na stan 13 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 6 radnych, przeciw było 7 radnych, głosów wstrzymujących nie było. Uchwała nie została podjęta.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – jest mi przykro, że ta sytuacja ma miejsce, czuję się rozgoryczony taką współpracą Rady Gminy.

4.2. zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Jednorozec lub jej jednostkom organizacyjnym

Przewodniczący obrad poprosił Panią Krystynę Grabowską – Skarbnika Gminy o zabranie głosu i przedstawienie projektu uchwały.

Pani Krystyna Grabowska – Skarbnik Gminy – projekt tej uchwały szczegółowo był omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy i co było niejasne wyjaśniliśmy, czy jeszcze macie Państwo jakieś uwagi, wnioski – nie widzę, a zatem odczytam projekt uchwały. Następnie przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem tej uchwały. Na stan 13 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/60/08 z dnia 22 lutego 2008 r. w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Jednorozec lub jej jednostkom organizacyjnym stanowi załącznik do protokołu.

4.3. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jednorozec

Przewodniczący obrad poprosił, aby projekt tej uchwały przedstawił Pan Krzysztof Grabowski – Inspektor w Urzędzie Gminy.

Pan Krzysztof Grabowski odczytał projekt uchwały i podkreślił, że wnioski wniesione do tego projektu uchwały w trakcie posiedzenia stałych komisji Rady Gminy zostały uwzględnione w treści ostatecznej tego projektu.

Pan Grzegorz Tarkowski – radny – w § 10.1 pkt 4 proponuję zapis : w skład komisji wchodzi : Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, dyrektor gminnej jednostki organizacyjnej i w miejsce dotychczasowego zapisu „ w której budynku” był zapis „zarządca lokalu” .

Po wyjaśnieniu tych zapisów przez Pana Michała Lorenca i Pani Janiny Popiołek – Sekretarza Gminy treść zapisu wnioskowana przez Pana Grzegorza Tarkowskiego nie została uwzględniona. Pani Berk Jadwiga – radna – chcielibyśmy, aby przed sesją były nam dostarczane właściwe uchwały, poprawione o zgłoszone wnioski na posiedzeniach wspólnych komisji. Pan Grzegorz Tarkowski – radny – dostajemy projekty, nad nimi dyskutujemy, a przed głosowaniem otrzymujemy zmiany w treści i jesteśmy zaskakiwani zmianami, o których wcześniej nie dyskutowaliśmy.

Pani Janina Popiołek - Sekretarz Gminy – wszystkie projekty uchwał są na stronie internetowej BIP.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. Na stan 13 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/61/08 z dnia 22 lutego 2008 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jednorożec stanowi załącznik do protokołu.

4.4 ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na terenie Gminy Jednorożec

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt tej uchwały przedstawi Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy, proszę Pana Wójta o zabranie głosu.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – na wspólnych komisjach projekt ten był omówiony szczegółowo, nic do dnia dzisiejszego nie było zmienione tak więc nic nam nie pozostało tylko zagłosować nad podjęciem tej uchwały.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. Na stan 13 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/62/08 z dnia 22 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na terenie Gminy Jednorożec stanowi załącznik do protokołu.

4.5. opłat za ścieki wprowadzone do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych

Projekt tej uchwały przedstawił i omówił Pan Michał Lorenc - Wójt gminy. Na wspólnych posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy wypracowaliśmy i ustaliliśmy, że za 1 godzinę pracy wozu asenizacyjnego będzie obowiązywała stawka 70,00 zł i tak to chcielibyśmy przegłosować . myślę, że po trzech kwartałach nową propozycje stawki przedstawi już nam Zakład Usług Komunalnych w Jednorożcu.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. Na stan 13 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/63/08 z dnia 22 lutego 2008 r. w sprawie opłat za ścieki wprowadzone do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych stanowi załącznik do protokołu.

4.6. aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego gminy wiejskiej Jednorozec na lata 2004-2013

Projekt tej uchwały przedstawił i omówił Pan Hubert Kwiatkowski – pracownik Urzędu Gminy.

W trakcie przedstawiania projektu tejże uchwały Pan Michał Lorenc zgłosił wniosek, że według jego oceny Pan Hubert Kwiatkowski nie przygotował projektu pod obrady sesji i prosi o zdjęcie z porządku obrad. Tak ważny dokument strategiczny wraz z prawidłowo naniesionymi poprawkami proponuję, aby był omówiony na najbliższej sesji rady Gminy.

Pani Jadwiga Berk i Pan Grzegorz Tarkowski - radni – poprosili Pana Wójta Michała Lorenca, aby nie zdejmować projektu tej uchwały z porządku obrad. Analizowanie zapisów i naniesienie w trakcie poprawek i jeszcze ponowne ich odczytanie pozwoli w zupełności podjąć tę uchwałę. Tak więc kontynuowano przedstawianie projektu uchwały przez Pana Huberta Kwiatkowskiego. Radni zgodnie uznali, że dokument jest odpowiednio przygotowany i przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. Na stan 13 radnych uczestniczących w obradach sesji za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/64/08 z dnia 22 lutego 2008 r. w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego gminy wiejskiej Jednorozec na lata 2004-2013 stanowi załącznik do protokołu.

Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy – chce Państwa poinformować, że przystąpiliśmy do dużego projektu związanego z rozwojem ścieżek, tras rowerowych, konnych, pieszych. Przygotowałam mapki, które obrazują ścieżki rowerowe i będziecie mogli się Państwo z nimi zapoznać. Chcielibyśmy mieć obraz jak widzą to sołtysi u siebie, gdzie można takie ścieżki jeszcze zrobić. Prosimy, aby spojrzeć krytycznie pod kątem może innego przebiegu. Spotkalibyśmy się pod koniec marca br. i wypracowalibyśmy docelowy model tras. Jeden wspólny projekt ,wszystko pokazać. Przyspieszyć proces wyłonienia pięknej ścieżki.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – zachęcił do korzystania ze ścieżek rowerowych, aby rozpowszechnić ten temat, zarazić wszystkich tą sferą turystyczną.

Ad. pkt 5. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym

Informacja Wójta Gminy Jednorozec z działalności między sesjami za okres od 1 stycznia do 18 lutego 2008 r. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 6. Zapytania i wnioski

Pani Janina Popiołek – Sekretarz Gminy – poinformowała, że jest finalizowana sprawa odlewu Statuetki. Obecny koszt statuetki wynosi 690,00 zł, wykonawca podejmie się produkcji przy minimum 10 szt. Będziemy musieli powołać kapitułę, ustalić zadania, opracować regulamin przyznawania.

Pani Jadwiga Berk – radna – Pani Wójcie w Parciakach w Szkole Podstawowej miały być robione sanitariaty i co się w tej sprawie robi? I następne pytanie co z elewacją Szkoły Podstawowej w Olszewce?

Pan Michał Lorenc – w odpowiedzi na pani pytanie co do sanitariów w Szkole Podstawowej w Parciakach myślimy rozpocząć w końcówce czerwca br. , będzie to okres wakacji więc swobodnie te prace będą mogły trwać. Jeżeli chodzi o elewację w Olszewce to wstępnie planujemy wejść z pracami na przełomie kwietnia – maja br.

Pani Dorota Krawczyk – w Połoni nie ma przystanku, nie ma wiaty przystankowej, dzieci oczekują na autobus do szkoły stojąc pod gołym niebem. Zatoczka jest zrobiona, a kiedy będzie wiat?

Pan Michał Lorenc – na wiosnę podejmujemy ten temat, myślimy o trwałej konstrukcji.

Pani Jadwiga Berk – mieszkańcy skarżą się na drogę żwirową, proszę o uszlachetnienie żwirówki, chodzi o odcinek od krzyżówek w stronę Pana Edwarda Prusika i od drogi Dynak do Parciak.

Pan Michał Lorenc – jestem za zrobieniem wszystkiego, ale oczywiście tych spraw jest bardzo wiele. Jestem otwarty na takie potrzeby, problem asfaltowania już nam się kłania na wielu odcinkach, chcemy ratować to co jest do uratowania.

Pan Sołtys z miejscowości Obórki – o założenia lampy oświetleniowej przy Pani Kowalskiej w Obórkach. Brakuje również tablicy z nazwą naszej miejscowości.

Pan Michał Lorenc – Zarząd Dróg w Przasnyszu coś w tym temacie co roku robi, znaki giną, są dewastowane, ale będziemy w tej sprawie interweniowali.

Pani Berk Jadwiga – prośba o oznakowanie przegonu bydła w Parciakach.

Pan Włodzimierz Król – przewodniczący Rady Gminy w Jednorożcu – praca stomatologów w naszym Ośrodku Zdrowia w Jednorożcu jest niezadowolająca. Mieszkańcy gminy proszą o podjęcie działań w celu wyjaśnienia godzin przyjęć i ilość przyjmowanych pacjentów. Jest ogromne niezadowolenie z pracy obecnych stomatologów. Proponuję, aby tą sprawą się zająć i wyjaśnić dlaczego tak się dzieje, jakie są tego przyczyny.

Ad. pkt 7. Zakończenie sesji

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy są pytania, wnioski – nie widzę, a zatem zamykam XII zwyczajną sesję rady Gminy Jednorożec(godz. 14.35).

